
 
คำสั่งคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ที ่ ๐๑๒ /๒๕๖๒ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการทบทวนหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมิน 

การพัฒนาและการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

………………………….………. 

โดยที่เป็นการสมควร ทบทวนปรับปรุงหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาลให้สอดคล้องกับการประเมินรับรองสถานพยาบาลที่มีความหลากหลาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒  คณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุมครั้งที่    

๒/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ได้ออกคำสั่งไว้ ดังนี้  

ข้อ ๑ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการทบทวนหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล ประกอบด้วย  

(๑) นายธีรพล  โตพันธานนท์      ประธานอนุกรรมการ 

(๒) ผู้แทนคณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข     อนุกรรมการ   

(๓) ผู้อำนวยการสำนักจัดระบบบริการทางการแพทย์ สำนักงานประกันสังคม อนุกรรมการ 

(๔) ผู้อำนวยการสำนักสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ  อนุกรรมการ 

(๕) รศ.ชเนนทร์  วนาภิรักษ์                           อนุกรรมการ 

(๖) นายชุติเดช  ตาบ-องครักษ์      อนุกรรมการ 

(๗) นายมนตรี  ลักษณ์สุวงศ์      อนุกรรมการ  

(๘) นางสาวเรวดี  ศิรินคร      อนุกรรมการ 

(๙) นายธานินทร์  สีวราภรณ์สกุล                           อนุกรรมการ 

(๑๐) นายพิพัฒน์  ทองผดุงโรจน์               อนุกรรมการ 

(๑๑) นางปิยวรรณ  ลิ้มปัญญาเลิศ     อนุกรรมการและเลขานุการ 

(๑๒) หัวหน้าสำนักประเมินและรับรอง     ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

/ข้อ ๒... 

สำเนา 



ข้อ ๒ ให้คณะอนุกรรมการตามข้อ ๑ มีบทบาทหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

(๑) ทบทวนหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

และกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ให้เหมาะสมและ

เป็นไปตามแนวทางสากล 

(๒) จัดทำระเบียบหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล และเสนอคณะกรรมการบริหารสถาบันพิจารณา 

(๓) หน้าที่อื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

     ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้  เป็นต้นไป   

 

                                  สั่ง ณ  วันที่  ๒๒  มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๒ 

 

นายพีรพล  สุทธิวิเศษศักดิ์ 

(นายพีรพล  สุทธิวิเศษศักดิ์) 

กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ทำหน้าที่ประธานกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


